
ZÁVĚR 

Cílem této diplomové práce bylo popsat a zhodnotit současnou právní úpravu 

zadavatelů veřejných zakázek, jakož i upozornit na některé zásadní rozsudky ESD, 

 rozhodnutí a stanoviska UOHS ve vztahu k zadavatelům veřejných zakázek. 

Ve své diplomové práce jsme se snažila zaměřit na obecné vymezení pojmu zadavatel 

veřejné zakázky, dále jsem se věnovala popisu jednotlivých druhů zadavatelů veřejné zakázky 

– veřejný zadavatel, dotovaný zadavatel, sektorový zadavatel. Současně jsem v diplomové 

práci upozornila na možnost souběhu činností u zadavatelů veřejných zakázek a nastínila 

způsob jeho řešení. 

Bezpochyby zajímavou oblastí, která je taktéž předmětem této diplomové práce je 

centralizované zadávání a popis vývoje institutu centrálního zadavatele v české republice. 

S ohledem na skutečnost, že tento institut není v České republice zatím velmi rozšířený, 

připojila jsem k této kapitole pro ilustraci i popis centrálního zadávání veřejných zakázek ve 

vybraných evropských zemích. 

Závěr diplomové práce je věnován krátkému nástinu současné novelizace zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, která je v současné době 

na začátku legislativního procesu. K této závěrečné kapitole jsem připojila i některé své úvahy 

de lege ferenda ve vztahu k zadavatelům veřejných zakázek. 

Osobně se domnívám, že problematika zadavatelů veřejných zakázek představuje 

poměrně širokou oblast veřejných zakázek, která by měla mít své čestné místo v odborné 

literatuře. Bohužel, za situace, kdy k samotné problematice veřejných zakázek, je veřejnosti 

předloženo pouze několik (zde musím však uvést, že v některých případech vysoce odborně 

ceněných) komentářů k zákonu č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, není výklad pojmu 

zadavatel veřejných zakázek, tak jak je tento institut upraven ZVZ, v praxi vždy jednoznačný. 

V této diplomové práci jsme se tedy snažila shrnout poznatky, které by institut zadavatele 

veřejných zakázek osvětlily v co největší míře. 

 


